Договор № 23
об организации медицинского обслуживания обучающихся

г. Сочи «09» января 2023 года

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Краевая больница №4»
министерства здравоохранения Краснодарского края, именуемое в дальнейшем «ГБУЗ», в
лице главного врача Офлиди Константина Анастасовича, действующего на основании
Устава и лицензии №JIO-23-01-013561 от 22.05.2019г. выданной Министерством
здравоохранения Краснодарского края, с одной стороны, и Сочинский институт (филиал)
федерального автономного образовательного учреждения высшего образования
«Российский университет дружбы народов» (далее -  Институт) в лице директора Петенко
Александра Тимофеевича, действующего на основании Положения, с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора и отношения сторон
1.1. Стороны объединяют усилия в целях сотрудничества, направленного на

обеспечение медицинского обслуживания обучающихся (в возрасте до 18 лет) в
Институте в соответствии с требованиями, установленными действующим
законодательством в области здравоохранения и образования.

2. Обязанности сторон
2.1. ГБУЗ обязуется:
2.1.1. Организовать по мере необходимости медицинское обслуживание

обучающихся (в возрасте до 18 лет) в Институте врачами педиатрами и медицинскими
сестрами, находящимися в штате ГБУЗ на базе детского поликлинического отделения
ГБУЗ по ул.Кирова, 50.

2.1.2.Осуществлять контроль за выполнением функциональных обязанностей и
качеством медицинской помощи, оказываемой врачом-педиатром и медицинской сестрой.

2.1.3. Оказывать консультативно-медицинскую помощь родителям при проведении
врачами-специалистами осмотров обучающихся, не реже 1 раза в год.

2.1.4.Принимать участие в медико-педагогических совещаниях по проблемам
здоровья обучающихся, а также проводить санитарно-просветительскую работу среди
родителей и обучающихся.

2.2. Институт обязуется:
2.2.1. При зачислении обучающихся (в возрасте до 18 лет) требовать от родителей

(законных представителей) предоставления медицинской справки на
несовершеннолетнего установленного образца.

2.2.2. В сентябре месяце направлять в централизованную прививочную картотеку
списочный состав обучающихся (в возрасте до 18 лет) в Институте.

2.2.3.На случай возникновения инфекционного заболевания в Институте иметь
трехмесячный неснижаемый запас разрешенных СанПиНом дезинфицирующих средств.

2.2.4. Не препятствовать проводимым профилактическим, направленным на
предупреждение распространения инфекционных заболеваний.

3. Права сторон:
3.1. ГБУЗ имеет право:
3.1.1. При выявлении нарушений санитарно-эпидемиологического состояния,

правил противоэпидемиологического режима в учреждении, предъявить Институту
соответствующие требования для их устранения.

3.2. Стороны имеют право:
3.2.1. Вносить изменения по обоюдному согласию в план работы на протяжении

всего срока Договора.
3.2.2. Обращаться за консультацией в другие организации в случае, когда действия

одной из Сторон нарушают права учащегося, поставив в известность другую Сторону не

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Петенко Александр Тимофеевич
Должность: Директор
Дата подписания: 17.03.2023 09:31:02
Уникальный программный ключ:
28acbc88a6d3ce11b5b992501f9a43df0be7b81d

2

позднее, чем за неделю до обращения или в течение этой недели разрешить данные
проблемы между собой.

4. Ответственность сторон:
4.1. Меры ответственности Сторон применяются в соответствии с нормами

гражданского законодательства Российской Федерации.
4.2. Стороны освобождаются от ответственйости за полное или частичное

неисполнение обязательств по настоящему Договору при наступлении обстоятельств
непреодолимой силы.

5. Условия расторжения договора
5.1.Настоящий Договор может быть расторгнут:
- по соглашению сторон,
- в одностороннем порядке при условии невыполнения своих обязательств одной из

Сторон, поставив в известность вторую сторону за две недели до даты расторжения.
6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего
Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, Стороны
передают разногласия на рассмотрение в судебные органы.

7. Заключительные положения
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь

при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на
то представителями Сторон.

7.2.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из
Сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

8. Срок действия Договора
8.1. Настоящий договор вступает силу с момента подписания в действует до «31»

декабря 2023г.

АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения «Краснодарская больница
№4» министерства здравоохранения
Краснодарского края
(ГБУЗ «Краевая больница №4»)________________
354340 г. Сочи, Кирова 50
ИНН 2317000807 КПП 231701001
ОКПО 26109183 ОГРН 1022302724102
Банк получателя
М инистерство ф инансов Краснодарского
края (ГБУЗ «Краевая б о л ьн и ц а  № 4»
л /с  828.54.536.0, 828.62.536.0 ,828.52.536.0)
Ю жное ГУ Банка России г. Краснодар
БИК 040349001
Счет № р/с 40601810900003000001

Главный врач
ГБУЗ «Краевая

“СОГЛА
Ю р и с к о н с у л ь т

П У 4  - Х Р А Е В А Г Б 0 Л Ы

ой < М ^ 'л - IV J

Федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Российский университет дружбы
народов»
(Сочинский институт (филиал) РУДН)__________
Юридический адрес: 117198, г. Москва,
ул. Миклухо-Маклая, д. 6
Фактический адрес: 354340,
г. Сочи, Адлерский район, ул. Куйбышева,32,
ИНН 7728073720 КПП231702001
р/с 03214643000000011800
К/с 40102810945370000010
Банк ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//
БИК 010349101
ОГРН 102773918932
E-mail:

Дир«
С о в Ш Ш г ^ Ш Ш й ^ Ш ^ л и а л а ) РУДН